

**PROTOKÓŁ NR 44/10
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 27 stycznia 2010 roku**

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12⁰⁰

Zakończenie posiedzenia: godz. 12³⁵

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu Al. Wyzwolenia 24.

W posiedzeniu Komisji udział wzięli:

Radni Rady Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych na podstawie listy obecności stwierdził quorum (16 Radnych obecnych na sali, nieobecni: Radna Małgorzata Grzybowska, Radny Augustyn Skrętkowicz, Radny Edward Podgórski). Poinformował, że w dniu 7 stycznia 2010 roku do Biura Rady wpłynęło pismo z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z prośbą o przeniesienie i omówienie tematu dotyczącego: „Gospodarowania środkami funduszu celowego - Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych analiza wydatków za lata 2007, 2008 i 2009 rok” na posiedzeniu Komisji w miesiącu lutym – stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Następnie zapytał czy są inne uwagi do proponowanego porządku obrad.

Więcej uwag nie zgłoszono więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury przegłosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli w jednostkach organizacyjnych powiatu za II półrocze 2009 roku.
4. Prezentacja realizacji zadań z zakresu administracji rządowej za lata 2007-2009.
5. Sprawozdanie z prac Komisji za 2009 rok.
6. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 16 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się Komisja przyjęła porządek obrad (16 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt. 2

W wyniku głosowania 12 za, 0 przeciw, 4 wstrzymujących się Komisja przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych na sali).

Ad. Pkt 3

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek omówiła „Sprawozdanie z przeprowadzonych kontroli w jednostkach organizacyjnych powiatu za II półrocze 2009 roku” (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że sprawozdanie oprócz procedur i zarządzeń Starosty, na podstawie których odbywa się realizacja, zawiera również informację o skontrolowanych 5 % wydatków we wszystkich jednostkach organizacyjnych powiatu (na podstawie wymogu poprzednio obowiązującej Ustawy o finansach publicznych) wraz z wydanymi dla jednostek zaleceniami pokontrolnymi w II półroczu 2009 roku. Dodała, że jeżeli mowa o kontrolach na 2010 rok to nie funkcjonuje już przepis odnośnie 5 %, natomiast jest obowiązek wynikający z art. 68 Ustawy o finansach publicznych, podjętej 27 sierpnia 2009 rok i obowiązującej od 1 stycznia 2010 roku, w którym mowa jest o kontroli zarządczej. Powiedziała, że na podstawie art. 69 do Ustawy o finansach publicznych, Minister Finansów wydał Komunikat nr 23, który został opublikowany w Dzienniku Urzędowym Ministra Finansów nr 15 w roku 2009 (opisuje on standardy kontroli zarządczej obowiązujące w roku 2010).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Marek Ratusznik zapytał czy zalecenia pokontrolne będą kontrolowane, jeżeli tak to kiedy oraz czy wszystkie jednostki stosują się do zaleceń pokontrolnych.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że są przeprowadzane re-kontrole i w przypadku, gdy nie są realizowane zalecenia pokontrolne kierownicy jednostek organizacyjnych są pociągnięci do odpowiedzialności przez Starostę.

Radny Marcel Chećko zwrócił uwagę na wielokrotne zastrzeżenia dotyczące naliczeń funduszu socjalnego i gospodarki, poprosił o wyjaśnienie na czym polega błąd wynikający z zapisu dotyczącego zastrzeżeń, cyt.: „...zawieranie umów powodujących zobowiązania z ustaleniem całkowitej wartości zobowiązania”.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że zapis dotyczy zaangażowania budżetowego. Wyjaśniła, że przy konstrukcji sprawozdań budżetowych Dyrektorzy jednostek w pozycji zaangażowanie środków budżetowych muszą wpisać kwotę wyliczenia zaangażowania wydatków (np. na: wynagrodzenia, energię elektryczną, wodę). Powiedziała, że w Starostwie Powiatowym funkcjonuje zarządzenie w sprawie przygotowania zaangażowania wydatków i za poszczególne wydatki planowania odpowiedzialni są poszczególni naczelnicy wydziałów a w/w problem dotyczył oszacowania wartości zaangażowania dot. umowy na energię elektryczną i wodę.

Radny Marcel Chećko powiedział, że źle został sformułowany cytowany zapis.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że nie można wpisać do umowy np. z wodociągami konkretnej kwoty bo wynika ona głównie ze zużycia wody a ponadto podczas roku cena ulega zmianie. Dodała, że kwoty są znane danej jednostce na podstawie przygotowanego zarządzenia kierownika jednostki oraz ustalenia kwoty, która w trakcie roku budżetowego musi być aktualizowana.

Radny Eugeniusz Stanisławek zwrócił uwagę na zapis w sprawie zalecenia w Zespole Szkół Nr 4, pkt 2), dotyczącym wystąpienia do Krajowego Rejestru Karnego z zapytaniem o udzielenie informacji o osobach będących pracownikami samorządowymi zatrudnionymi na stanowisku urzędniczym i poprosił o jego omówienie.

Skarbnik Powiatu Ewa Klusek powiedziała, że w/w problem pojawia się w jednostkach coraz rzadziej. Dodała, że Dyrektorzy nie zawsze spełniają wymóg ustawy w chwili zatrudnienia nowych osób.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (16 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 4

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek przedstawiła informację dotyczącą realizacji zadań z zakresu administracji rządowej za lata 2007-2009 (stanowi załącznik Nr 5 do protokołu). Powiedziała, że w każdym roku budżetowym od Wojewody Dolnośląskiego przychodzi zawiadomienie o przyznanych dotacjach na każdy rok budżetowy, natomiast w miesiącu lutym przysyłana jest tzw. korekta dotycząca przyznanych dotacji na dany rok budżetowy dla Powiatu Wałbrzyskiego. Wyjaśniła, że głównym beneficjentem w/w wydatków jest Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej i realizowana przez Starostwo Powiatowe Strażnica, ponadto najwyższe dotacje przyznawane są dla Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz na funkcjonowanie jednostki w ramach Działu 852, Pomoc społeczna, dla Domu Pomocy Społecznej.

Radny Marcel Chećko opuścił posiedzenie Komisji (15 Radnych obecnych).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Robert Ławski poprosił o omówienie sprawy zawartych umów zleceń na aktualizację ksiąg wieczystych.

Skarbnik Powiatu Ewa Kłusek powiedziała, że dotacje na w/w cel powiat otrzymał w dwóch latach budżetowych do roku 2008 i 2009, natomiast przeniesienie na rok 2009 nastąpiło ze względu na przedłużenie okresu badania ksiąg wieczystych i związanego z tym ujawnienia właścicieli. Dodała, że koniecznym było utworzenie punktu konsultacyjnego, który nadal funkcjonuje. Wyjaśniła, że głównym celem była akcja informacyjna dla mieszkańców powiatu aby dokonali formalnego sprawdzenia własności swoich nieruchomości. Dodała, że wydrukowane zostały plakaty, ulotki, które rozmieszczono w gminach. Powiedziała, że jeżeli mowa o umowach zlecenia to te umowy dotyczyły wytypowanych przez Naczelnika osób, które otrzymały do wykonania dodatkowe zadania.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Informacja została przyjęta jednogłośnie (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 5

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki omówił sprawozdanie z prac Komisji za 2009 rok – stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. Następnie otworzył dyskusję.

Uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie przyjęcie sprawozdania.

W wyniku głosowania 13 za, 0 przeciw, 2 wstrzymujących się Komisja przyjęła sprawozdanie (15 Radnych obecnych).

Ad. Pkt 6

Radny Marcel Chećko dołączył do posiedzenia Komisji (16 Radnych obecnych).

Radny Robert Ławski poprosił o dostarczenie Radnym odpowiedzi Dyrektorów w sprawie dyspozycji Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zobowiązującego dyrektorów szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Wałbrzyski w sprawie wypracowania podziału części oświatowej subwencji ogólnej. **Skarbnik Powiatu Ewa Klusek** zobowiązała się przedłożyć w/w pismo.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Na tym protokół zakończono.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętarska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego.